Российская Федерация
Красноярский край Казачинский район
Мокрушинский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ
«28» сентября 2022г.         с. Мокрушинское          № 12-95

«О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского Совета депутатов от 22.10.2021 № 12-59 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Мокрушинского сельсовета»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, руководствуясь статьей 22 Устава Мокрушинского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Мокрушинский сельский Совет депутатов
           РЕШИЛ:
1. Внести в решение Мокрушинского сельского Совета депутатов от 22.10.2021 № 12-59 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Мокрушинского сельсовета» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk73448493]1.1. Раздел 4 «Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль в сфере благоустройства  изложить в новой редакции:
«Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля не применяется».
          2. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя Мокрушинского сельского  Совета депутатов.
         3. Настоящее решение вступает в силу после  официального  опубликования (обнародования)  в газете «Мокрушинский  Информационный бюллетень» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Мокрушинского сельсовета,  мокрушинский.рф.

Председатель Мокрушинского                     	Глава
Совета депутатов   сельсовета                      Мокрушинского сельсовета

 ______________ Р.С. Воронин                      _______________    Г.П. Шваб

2